
14  diário oficial Nº 34.998 Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0261 - REC.PROP.DIRETA-
MENTE ARREC.PELO ORG.

ADM.INDIR               
0,00 431.242,50 0,00 0,00 431.242,50

TOTAL 0,00 431.242,50 0,00 0,00 431.242,50

Protocolo: 810106

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 104, de 06 de junho de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar a servidora abaixo indicada para acompanhamento e 
fiscalização na condição de Fiscal Titular aos Contratos conforme abaixo 
pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDI-
MENTO FISCAL

BELÉM RIO 
SEGURANÇA 

EIRELLI (CNPJ nº 
17.433.496/0001-

90)

CTR 014/2020/
IOE
 

CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS CONTINUADOS

R$ 123.185,88 
(Cento e vinte e 
três mil, cento e 
oitenta e cinco 

reais e oitenta e 
oito centavos)

Processo N°
2020/128

Titular: LUANA 
MIRANDA 

FARIAS RABELO 
(MATRÍCULA N° 

5961552/2)
 

NORTE TURISMO 
LTDA EPP (CNPJ nº 
05.570.254/0001-

69)

CTR 006/2020/
IOE
 

CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AGEN-

CIAMENTO DE VIAGENS 
QUE COMPREENDE O 
FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS 

NACIONAIS E INTERNA-
CIONAIS

R$ 145.000,00 
(Cento e quarenta 
e cinco mil reais)

Processo N°
2020/038

Titular: LUANA 
MIRANDA 

FARIAS RABELO 
(MATRÍCULA N° 

5961552/2)

CLARO S/A 
(CNPJ nº 

40.432.544/0001-
47)

CTR 039/2016/
IOE
 

CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE TELEFONIA

R$ 23.011,20 
(Vinte e Três Mil 

Onze Reais e Vinte 
Centavos)

Processo N°
2016/009

Titular: LUANA 
MIRANDA 

FARIAS RABELO 
(MATRÍCULA N° 

5961552/2)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 809973

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 090 de 03 de junho de 2022.
PRORROGAR, a licença para tratamento de saúde, da servidora LENY DO 
SOCORRO ALMEIDA BECHARA, matrícula Nº 3156737/1, ocupante do car-
go de Asssistente Administrativo, de acordo com o Art. 83 da Lei Nº 5.810 de 
24.01.94(Regime Jurídico), no período de 23/04/2022 a 06/06/2022.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 23 de abril de 2022.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 809616

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 423 DE 03 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/691147 
(PAE), de 02/06/2022, que trata sobre autorização de deslocamento e 
concessão de diárias.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados, a viajarem a cidade de 
Fortaleza/CE, no período de 07/06/2022 a 11/06/2022, a fim de partici-
parem do 55° Congresso Nacional da ABIPEM e do 4° Congresso Estadual 
da ACEPREM:

SERVIDORES MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

Isabela do Socorro Ramalho Demétrio 80846157/4 Técnico Previdenciário A Núcleo de Controle Interno

Márpia Callegari 5888069/2 Técnico Previdenciário A Núcleo de Controle Interno

Michell Coelho Pompeu 57190376/4 Técnico Previdenciário A Núcleo de Controle Interno

Tainah Prata Cristino 5956726/1 Técnico Previdenciário A Núcleo de Controle Interno

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e meia) 
diárias aos servidores citados acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de junho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 808836
PORTARIA Nº 424 DE 03 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/517076 
(PAE), de 29/04/2022, que trata sobre autorização de deslocamento e 
concessão de diárias.
 RESOLVE:
I – AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados, a viajarem a cidade de 
Fortaleza/CE, no período de 07/06/2022 a 11/06/2022, a fim de partici-
parem do 55° Congresso Nacional da ABIPEM e do 4° Congresso Estadual 
da ACEPREM:

SERVIDORES MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

Bárbara Bitar de Lima Moreira 5948836/1 Técnico Previdenciário A Diretoria de Previdência

Vinicius Muniz Vasco 5948922/1 Técnico Previdenciário A Diretoria de Previdência

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e meia) 
diárias aos servidores citados acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de junho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 808890
PORTARIA Nº 425 DE 03 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/690984 
(PAE), de 02/06/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Marcella Martins Giordano, matrícula nº 
5904595/3, ocupante da função de Técnico Previdenciário A, lotada na 
Coordenadoria de Cadastro e Habilitação, a viajar a cidade de Fortaleza/
CE, no período de 07/06/2022 a 11/06/2022, a fim de participar do 55º 
Congresso Nacional da ABIPEM e 4º Congresso Estadual da Aceprem.


